atau bentuk standart terhadap ketentuan yang ada di Pasal 351 KUHP sungguh 

tepat, setidaknya untuk membedakan dengan bentuk penganiayaan yg lainnya. 

Isi Pasal 351 KUHP sebagai berikut: 

1) Penganiayaan dipidana dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun 8 
(delapan) bulan atau pidana denda paling banyak Rp4.500 (empat ribu lima 
ratus). 

2) Jika perbuatan itu menyebabkan luka berat, yang bersalah dipidana penjara 
paling lama 5 (lima) tahun. 

63 Sudarsono, 1992, Kamus Hukum. PT. Rineka Cipta Jakarta, hlm. 34. 
64 Poerdarminto, 2003, Kamus Umum Bahasa Indonesia. Balai Pustaka.

[...]

1) Kecuali yang tersebut dalam Pasal 353 dan Pasal 356 KUHP, maka 
penganiayaan yang tidak menimbulkan penyakit atau halangan untuk 
menjalankan pekerjaan jabatan atau pencaharian, dipidana sebagai 
penganiayaan ringan, dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) bulan atau 
pidana denda paling banyak Rp4.500 (empat ribu lima ratus). 

2) Pidana dapat ditambah sepertiga bagi orang yang melakukan kejahatan itu 
terhadap orang yang bekerja padanya atau bawahannya. 

3) Percobaan untuk melakukan kejahatan ini tidak dipidana. 

c. Penganiayaan Berencana (Pasal 353 KUHP) yang berisi: